
OR. 152.2 .2024.TG 

STAROSTA TORUŃSKI 
ul. Towarowa 4-6, 87-100 Toruń 
Tel. 56 662 88 88, 56 662 88 00 

Fax. 056 662 88 89 
www.powiattorunski .pl www.bip.powiattorunski.pl 

Ton111 dnia 2024-05- 17 

1111111111111111 li 
960132 

W odpowiedzi na złożoną przez Panią w imieniu mieszkańców Złotorii petycję 

w sprawie podjęcia działań w przedmiocie w przedmiocie podjęcia pilnych działań 

dotyczących remontu starego, drewnianego mostu na rzece Drwęca pomiędzy osiedlem 
Kaszczorek w Toruniu, a sołectwem Złotoria w gminie Lubicz, w załączeniu przekazuj ę 

Uchwałę Nr 4/2024 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 16.05.2024 r. , w sprawie uznania się za 

organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycj i z dnia 1 O maja 2024 r. 

Jednocześnie informuję, że podejmę stosowne rozmowy z władzami gminy Miasta Toruń oraz 
gminy Lubicz, w celu wypracowania wspólnego stanowiska w przedmiocie realizacji zadania 

remontu drewnianego mostu na rzece Drwęca. 

Otrzymują: 

I. a/a 

STARrir :Jt~tSKI 

MiroWłł'1 \ d :yk 



UCHWAŁA NR 4/2024 
ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji z dnia 10 maja 2024r. 

Na podstawie art. 32 pkt I ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 107) oraz art.6 ust. 1 ustawy z dnia 11 I ipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się , co następuje: 

§1. Zarząd Powiatu Toruńskiego uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 
petycji złożonej w interesie publicznym w przedmiocie podjęcia pilnych działań dotyczących 
remontu starego, drewnianego mostu na rzece Drwęca pomiędzy osiedlem Kaszczorek 
w Toruniu , a sołectwem Złotoria w gminie Lubicz. 

§2. Uzasadnieni e rozstrzygnięcia petycji , stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§3. Wykonan ie uchwały powierza s i ę Zarządowi Pow iatu Ton111skiego. 

§4. Uchwała wchodzi w życ i e z dniem podj ęc i a. 



UZASADNIENIE 

Zał ączni k 

do uchwały N r 4/2024 
Zarządu Powiatu Toruńsk i ego 

z dnia 16.05.2024 r. 

w sprawie uznani a się za organ ni ewłaściwy do rozpatrzenia petycj i z dn ia 1 O maja 2024 r. 

W ustawie z dnia 11 lipca 20 14 r. o petycjach (Dz.U. z 20 18 r. poz. 870) okreś lono 

111.i n. zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach 

dotyczących petycji . 

Adresatami petycji, zgodnie z treśc ią przep isów art. 63 Konstytucj i RP oraz art. 2 ust. I 

ustawy o petycjach, mogą być organy władzy pub li cznej, tj . organy władzy ustawodawczej 

oraz władzy wykonawczej. Petycja złożona do któregoko lw iek ze wskazanych podmiotów 

może spowodować podj ęc i e dz ia-ła11 zgodnych z żądaniem podmiotu wnoszącego petycję (np. 

ustanowieni e lub zmianę przepisów praw nych, podj ęc i e decyzji itd.), j edyni e wówczas, gdy 

trafi do właśc iwego podmiotu (żądanie będzie się mieściło w zakresie zada11 i kompetencji 

podmiotu rozpatrującego petycję). 

W dniu I O maja 2024 r. do Starosty Toruński ego wpłynęła petycja, której adresatem jest 

sohys sołectwa Złotoria wnosząca o remont starego, drewnianego mostu 

na rzece Drwęca pomiędzy os ied lem Kaszczorek w Toruniu, a sołectwem Złotoria w gminie 

Lubi cz. Zarząd Powiatu Toruń sk i ego na posiedzeniu w dniu 16.05.2024 r. dokonał analizy dot. 

własności ni eruchomośc i , na której posadowiony j est most na rzece Drwęca i uznał s ię za organ 

ni ewłaśc iwy do rozpatrzenia petycji w związku z brakiem kompetencji do władania 

nieruchomością. Właśc iwą do rozpatrzeni a petycji jest gm ina miasto Toruń oraz gmina Lubicz, 

mając na uwadze fakt skierowania petycji przez wnoszącą do organów miasta Toruń 

oraz gmin y Lubicz odstępuje się od przekazania jej zgod nie z właściwośc i ą. 

Jednocześnie Zarząd Powiatu postanowił, iż Starosta Toruński podejmie stosowne 

rozmowy z władzami gminy Miasta Toruń oraz gminy Lubicz w ce lu wypracowania 

wspó lnego stanowiska w przedmiocie realizacji zadani a remontu drewnianego mostu na rzece 

Drwęca. 

STAROS!!'-5\tf SKI 

Mirosłhff a~~k 


